

یک‌شنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۹ | ۱۶ رمضان ۱۴۴۱ | ۱۰ می ۲۰۲۰

## اخبار

**انگلیس، جزیره ناشناخته**

امروز حس متفاوتی دارم. برای اولین‌بار بعد از چند هفته فکر می‌کنم به بازگشت به دنیای حرفه‌ای فوتبال نزدیک شده‌ایم. البته نه همه‌جا. بلژیک، هلند و آخرین مورد فرانسه کنار کشیده‌اند. تکلیف لیگ برتر خیلی روشن نیست اما اسپانیا، آلمان و ایتالیا هر کدام با سرعت و روش خاص خود به بازگشت نزدیک می‌شوند؛ شاید غریب و پشت درهای بسته اما به هر حال بازگشت است. آلمان جلوتر از بقیه. باشگاه‌ها با رایج‌ت پروتکل‌های فاصله‌گذاری اجتماعی تمرین را شروع کرده‌اند و اگر چهارشنبه دولت اجازه دهد، سوم خرداد یا شاید ۲۷ اردیبهشت بازی‌ها شروع می‌شود.

در اسپانیا، بازیکنان این هفته و در آستانه بازگشت به تمرین تست می‌شوند. دولت، لیگ و فدراسیون فوتبال با هم سازش کرده‌اند و تلیک‌بیلباود و رئال‌سوسیداد درخواست داده‌اند که فینال جام حذفی را بدون محدودیت برگزار کنند. این یکی شاید کمی رویایی باشد اما حتی به زبان آوردن آن به معنای تغییر شرایط است. در ایتالیا محدودیت‌های اجتماعی کم شده و باشگاه‌ها به فراخوانی بازیکنان برای تمرین‌ها اقدام کرده‌اند. البته شباهتی به جلسات «واقعی» تمرین ندارند اما نسبت به هفته قبل بهتر است. آنها هم منتظر چراغ سبز دولت هستند اما زمان‌شان ۲۴ یا ۳۱ خرداد است. حرف‌شان این است: «ما می‌خواهیم بازی کنیم اما هر وقت دولت و مقامات بهداشتی بگویند ایمنی وجود دارد.» البته نظر است وقتی نصفه و نیمه کار می‌کنی و فقط تماشای دولت هستی که به تو بگوید کارت را بکن و هنگامی که فعالت‌ه آماده می‌شوی و باور داری آن لحظه چیز بزرگ است یا حداقل دارد نزدیک می‌شود. هزاران سؤال هست؛ قراردادهایی که تا ۱۰ تیر اعتبار دارند چه می‌شود؟ اگر تست بازیکنان مثبت بود، چه؟ امکانات، قرنطینه و همینطور سؤال‌های بعد. همه‌چیز بی‌آلوند و مبهم است، این خاصیت بیماری عالم‌گیر است.

**نفس‌تان را برای شروع لیگ برتر تگه ندارید**

حوس‌تان بود بالا اشاره خاصی به لیگ برتر نکردم. برای اینکه آنجا شیوه و ساختار متفاوتی دارند. در جاهای دیگر درمورد شروع دوباره به‌صورت علنی میان رؤسای لیگ و مقامات باشگاه‌ها بحث می‌شود اما انگلیس متفاوت است. گری نویل انتقاد کرد چرا کسی حرف نمی‌زند؟ آشکار است که پنهانی موضوع را پیگیری می‌کنند، البته اگر این کار را کرده باشند. همه آنچه می‌دانیم این است که تاریخ‌هایی را تعیین کرده‌اند که شاید تغییر کند و قانون ملزم‌شان کرده بازی را در ورزشگاه‌های بی‌طرف انجام دهند؛ احتمالا به دلایل ایمنی و بهداشتی.

به نظر می‌رسد گام‌به‌گام جلو می‌روند و با کاهش محدودیت‌ها از سوی دولت، دربار موضوعات مختلف تصمیم می‌گیرند. البته زمان خیلی مهم است و آنچه لیگ‌های دیگر انجام می‌دهند انطباقی پروتکل‌ها با شرایط بازیکنان و تیم‌ها، سپس ارائه به کارشناس بهداشتی و علمی و بعد ارائه به دولت برای تصویب است. اگر لیگ برتر پروتکلی دارد، تعداد کمی آن را دیده‌اند.

پنجشنبه دولت قرار است درباره کاهش محدودیت‌ها تصمیمات‌ها از علنی کند و روز بعد باشگاه‌های لیگ برتری در ویدئокنفرانس درباره موضوع بحث می‌کنند (جلسات آنها هفتگی شده در حالی که قبل از آن دو هفته‌ای یک‌بار بود و این هم شادویی است برای اینکه به‌صورت خیلی جدی مسأله را دنبال نمی‌کنند). شاید در خفا برنامه‌ریزی می‌کنند و به یکباره دکمه شروع دوباره را به صدا می‌آورند اما برای به حال برخلاف سایر لیگ‌ها خیلی دلیلی برای ما ارائه نکرده‌اند که بخواهیم نفس‌مان را تگه درایم.

**چند سؤال درباره پروژه ورزشگاه بی‌طرف**
آنطور که فهمیده‌ام اگر لیگ برتر دوباره شروع شود، بازی‌ها را تا ۸ تا ۱۰ آوریل به‌طرف بی‌طرف انجام می‌دهند. این را از دلایل ورزشگاهی از جمع شدن هواداران بیرون ورزشگاه‌ها برای تشویق تیم‌شان است؛ یعنی همان اتفاقی که در پاریس برای بازی پاری‌سن‌ژرمن با بوروسیا دورتموند در لیگ قهرمانان رخ داد. اما آن تقریباً مربوط به دو ماه پیش و ۲۰۰ هزار کشته در اثر کرونا بود، باید فرض کرد وقتی بیشتر مردم می‌توانند از قوانین وضع‌شده تبعیت کنند، حتماً هواداران فوتبال هم می‌توانند. علاوه بر آن، این ورزشگاه‌ها در انگلیس است و شما نمی‌توانید بگویید در سراسر این کشور هواداران مثلاً لیورپول یا منچستر یونایتد وجود ندارند. این شاید می‌توانید نام ورزشگاه را اعلام نکنید اگر بخواهید بازی‌ها را تلویزیونی پخش کنید.

این طرح به‌طور کلی با مخالفت‌های زیادی مواجه شده. نکته اصلی انجام ۳۸ بازی، ایجاد عدالت است؛ شما یک بازی در خانه و یکی خارج از خانه انجام می‌دهید. اگر این طرح را اجرا کنید، برخی تیم‌های موفق و ثروتمند بازی‌های خانگی بیشتری انجام می‌دهند. اینکه گفته‌اند برخی باشگاه‌ها طرح را پذیرفته‌اند اگر فقط برداشته شود، مسخره‌تر است. غیر از اینکه لیورپول قهرمانی‌اش را قطعی کند و تکلیف سهمیه‌های اروپایی روشن شود، بقیه بازی‌ها تقریباً دوستانه برگزار می‌شود. اگر تیم‌های نیمه دوم جدول هیچ انگیزه‌ای تحت انجام تست نبست به قراردادهای تلویزیونی نداشته باشند، برای چه بازی کنند؟

**پاسخ بازار نقل وانتقالات به کوید-۱۹**
مدیر یونیتوس، فابیو پاراتیچی و ایجنت قدیمی، جوانانی براتیجینی وضعیت بازار در دوران پساکرونا را تحلیل کرده‌اند. دومی گفته به‌خاطر چنین بحرانی که در فوتبال جهان دارد دیگر شاهد انتقال بازیکنان طراز اول نخواهیم بود و بیشتر منتظر می‌مانند تا فصل تمام شود و بازار سر و سامان پیدا کند تا دارایی‌های ارزشمند خود را بفروشند. اولی هم گفته قرارداد قرضی بیشتر می‌شود بر اساس قانون «اگر نمی‌توانی بخری اجاره کن.»

حق با براتیجینی است از آن جهت که انتقالات بزرگ اگرچه باعث انتقال ثروت از سطح بالاتر به سطح پایین‌تر می‌شود اما باشگاه‌ها را در ابهام و سرگردانی فرو می‌برد و در این شرایط شما باید محتاط باشید. در عین حال نکته پاراتیچی نیز جالب است. قرض دادن یک بازیکن باعث می‌شود یکی از دستمزدهایگران عمده از فهرست شما حذف شود ضمن اینکه یک ویترین در اختیار او قرار می‌دهید که می‌توانید ۱۲ ماه بعد نقدش کنید.

جام جهانی اوج رقابت‌های فوتبال است و هر فوتبالیستی دوست دارد دست‌کم یک مرتبه در دوران حرفه‌ای‌اش آن را تجربه کند، چراکه آرزوی مشترک همه آنهاست. رقابت‌هایی که ۴ سال یک بار برگزار می‌شود و اگر در آن حضور نداشته باشند، باید برای حضور در دوره بعدی زیاد صبر کنند. ۲ سال پیش در چنین روزهایی لیست نهایی تیم‌های ملی حاضر در جام جهانی ۲۰۱۸ اعلام شد و مثل همیشه نام برخی ستاره‌ها از لیست‌های ۲۳ نفره خط خورد. آیا این خط خوردن به سود بازیکنان شده یا بعد از آن به افول خودشان ادامه داده‌است؟ شرایط محتمل‌ترین خط‌خورده‌ها را سایت «اسکوکا» بررسی کرده است.

لروی سانه (آلمان)

رقابتی تنگاتنگ بین لروی سانه و یولیان برانت در جریان بود تا آخرین جایگاه در لیست تیم ملی آلمان را به خودشان اختصاص بدهند. یولیان در جام کنفدراسیون‌ها حضور داشت و آنجا بازی‌های خوبی انجام داد. یواخیم لو تصمیم گرفت سانه را خط بزند و بگوید او از ماه سپتامبر به تیم برمی‌گردد. وینگر منچسترستیتی جایزه بهترین بازیکن فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۷ را به دست آورده بود. ۱۵ پاس‌گل ارسال کرد و ۱۰ پاس‌کل داد که حیرت‌انگیز بود. همه این‌ها لو را قانع نکرد. سانه فصل بعد ۱۰ گل و ۱۰ پاس‌گل داشت، ولی باز هم جایگاهش در ترکیب سیتی ثابت نبود. بعد از مصدومیت سخت، او حالا به‌بارن‌مونخ لینک شده و احتمالاً فصل بعد دوباره در یونئدس‌لیگا بازی خواهد کرد.

**راجا نایتگولان (بلژیک)**

راجا در باشگاهش نقش مهمی دارد، ولی نمی‌توانیم او را در ترکیب‌مان داشته باشیم. این اعتقاد روبه‌رو مارتینس سرمربی ملی بلژیک بود. مارتینس با بهانه کردن دلایل تاکتیکی تصمیم گرفت نایتگولان را خط بزند و دنیا را شگوم کرد. شایطین‌سرخ اروپا تیم سوم جام جهانی شدند و این تصمیم مارتینس توجیه‌پذیر بود اما واکنش نایتگولان به این اتفاق خداحافظی از تیم ملی بلژیک بود و گفت همیشه کاری کرده نمانیده تیم ملی کنشورش باشد. از آن زمان، راجا به اینتر پیوست و کمک کرد تیمش راهی لیگ قهرمانان

راجا نایتگولان

«هیچ چیز همچون گذشته نخواهد شد» این جمله‌ای‌ست که این روزها بارها و بارها خوانده‌ایم و شنیده‌ایم. جمله‌ای که خبر از خداحافظی با گذشته و تقابل با آینده‌ای متفاوت می‌دهد. «ویروس کرونا» با آن جته ریز و ناچیزش، مسبب تمام این‌دگرگونی‌ها شده بود، ویروسی که زندگی میلیون‌ها انسان را از روند عادی خارج کرده، روی مشاغل متعددی تاثیر گذاشته و فوتبال را به حالت تعلیق درآورده است. ویروسی که حالا سرنوشت لیگ‌های مختلف در سراسر جهان را در هاله‌ای از ابهام قرار داده؛ از لیگ‌های آماتور گرفته تا رقابت‌های معتبر اروپایی از جمله لیگ برتر انگلیس.

مسئولان برگزاری رقابت‌های لیگ برتر، در حال تدارک جهت شروع بازی‌ها هستند. تدارکاتی از جمله برگزاری دیدارهای باقیمانده در ۶ هفته، بررسی کاهش دقایق مسابقه و البته برگزاری بازی‌ها در هشت تا ۱۰ ورزشگاه بی‌طرف. نکته‌ای که به تیم‌های لیگ برتری نیز اعلام شده است. در جلسه هفته گذشته سران لیگ برتر انگلیس، باشگاه‌ها در جریان تصمیم دولت و پلیس برای برگزاری ۹۲ بازی باقی‌مانده پشت درهای بسته قرار گرفتند. البته در این جلسه برگزاری بازی‌ها در ورزشگاه‌های بی‌طرف به همین فصل محدود شد و به این ترتیب رقابت‌های لیگ در فصل آینده در تمام ۲۰ استادیوم تیم‌های حاضر برگزار می‌شود.

در این بین نگرانی‌های بسیاری در خصوص هواداران هم وجود دارد چرا که ممکن است آنها به جای حضور در خانه و تماشای مسابقه تیم محبوب‌شان از طریق تلویزیون، در فضای خارج از ورزشگاه تجمع کنند، در کافه‌های اطراف گرد هم آیند و یا حتی به سمت اتوبوس بازیکنان هجوم بیرند. اتفاقاتی که پیش از تعطیلی رقابت‌ها نیز شاهدش بودیم.

شاید باورپذیر نباشد اما تیم‌هایی که در منطقه سقوط قرار دارند، خواهان بازی در ورزشگاه خانگی خود و استفاده از حق میزبانی و حضور هواداران‌شان شده‌اند؛ باور می‌کنید؟ در روزهایی که همگان از لزوم حفظ فاصله اجتماعی سخن می‌گویند، برخی به فکر منافع شخصی‌شان هستند و متأسفانه روی موج احساسات پاک هواداران سوار شده‌اند. این در حالی است که مدیران پریمی‌رلیگ نه تنها در این فصل، بلکه در فصل بعد هم به برگزاری رقابت‌ها پشت درهای بسته و بدون حضور هواداران می‌انداختند.

البته هنوز ورزشگاهی به بازی از سوی مسئولان برای میزبانی از دیدارهای باقیمانده فصل جاری معرفی شده اما ورزشگاه‌های خانگی

«هیچ چیز همچون گذشته نخواهد شد» این جمله‌ایست که این روزها بارها و بارها خوانده‌ایم و شنیده‌ایم. جمله‌ای که خبر از خداحافظی با گذشته و تقابل با آینده‌ای متفاوت می‌دهد. «ویروس کرونا» با آن جته ریز و ناچیزش، مسبب تمام این‌دگرگونی‌ها شده بود، ویروسی که زندگی میلیون‌ها انسان را از روند عادی خارج کرده، روی مشاغل متعددی تاثیر گذاشته و فوتبال را به حالت تعلیق درآورده است. ویروسی که حالا سرنوشت لیگ‌های مختلف در سراسر جهان را در هاله‌ای از ابهام قرار داده؛ از لیگ‌های آماتور گرفته تا رقابت‌های معتبر اروپایی از جمله لیگ برتر انگلیس.

مسئولان برگزاری رقابت‌های لیگ برتر، در حال تدارک جهت شروع بازی‌ها هستند. تدارکاتی از جمله برگزاری دیدارهای باقیمانده طی ۶ هفته، بررسی کاهش دقایق مسابقه و البته برگزاری بازی‌ها در هشت تا ۱۰ ورزشگاه بی‌طرف. نکته‌ای که به تیم‌های لیگ برتری نیز اعلام شده است. در جلسه هفته گذشته سران لیگ برتر انگلیس، باشگاه‌ها در جریان تصمیم دولت و پلیس برای برگزاری ۹۲ بازی باقی‌مانده پشت درهای بسته قرار گرفتند. البته در این جلسه برگزاری بازی‌ها در ورزشگاه‌های بی‌طرف به همین فصل محدود شد و به این ترتیب رقابت‌های لیگ در فصل آینده در تمام ۲۰ استادیوم تیم‌های حاضر برگزار می‌شود. در این بین نگرانی‌های بسیاری در خصوص هواداران نیز وجود دارد چرا که ممکن است آنها به جای حضور در خانه و تماشای مسابقه تیم محبوب‌شان از طریق تلویزیون، در فضای خارج از ورزشگاه تجمع کنند، در کافه‌های اطراف گرد هم

روزنامهصبح ایران

# سرنوشت ستارگان بازمانده از روسیه ۲۰۱۸



اروپا شود. با این حال تعویض مربی و روی کار آمدن کونته باعث شد او به صورت قرضی راهی کالیاری شود. الان نایتگولان در پی بازگشت به رم است.

**آنتونی ماریسال و الکساندر لاکازت (فرانسه)**
در دیدار دوستانه مقابل آلمان هر دوی آنها خیلی خوب بودند اما دیده دشان سرانجام تصمیم گرفت خط‌شان بزند. دشان همواره انتخاب‌های عجیبی داشت و حتی چند سالی می‌شود که روی نام کریم بن‌زما به‌دلیل حواشی‌اش خط کشیده است. از زمانی که الکساندر لاکازت را خط زد این بازیکن در ترکیب آرسنال شکوفا شد و کنار اوایمانگ زوج خوبی ساخته‌اند. با این حال آخرین بازی ملی لاکازت به سال ۲۰۱۷-برمی‌گردد و هنوز به جمع خروس‌ها برگشته‌ استآنی ماریسال هم با وجود افت مقطعی، دوباره به فرم خوب گذشته برگشته است. ولی مارسِیال در شرایطی نبوده که دوباره به تیم ملی فرانسه دعوت شود.

**آلوارو موراتا (اسپانیا)**

۴ بازیکن برای خط حمله تیم ملی اسپانیا گزینه بودند که ۳ گزینه را جولی لوپتگی انتخاب کرد و خط‌خورده کسی نبود جز آلوارو موراتا. لوپتگی تصمیم سخت را گرفت و اخراج شد تا فرناندو هیرو تیم ملی کنشورش باشد. از آن زمان، راجا به اینتر پیوست و کمک کرد تیمش راهی لیگ قهرمانان

حذف شد تا موراتا حسرت چندانی نخورد. پس از

## سناریوهای مختلف برای بازگشت لیگ برتر

باشگاه‌های وست‌هم یونایتد (لندن)، منچسترستیتی (اتحاد)، لسترستیتی (کینگ پاور)، ساوتهمپتون (سنت‌ماری) و برایتون (فالمر) به دلیل فاصله‌شان در فضای بیرون از شهر، مورد بحث قرار گرفته‌اند.

برای تصویب این تصمیم (برگزاری رقابت‌ها در زمین بی‌طرف)، مسئولان برگزاری به آرای ۱۴ باشگاه‌ها در جلسه پیش روی نیاز دارند و این در حالی‌ست که گفته می‌شود باشگاه‌های برایتون، وست‌هم، بورنموث، واتفورد، نورویچ و استون‌ویلا مخالف چنین تصمیمی هستند. پل باربر مدیر اجرایی برایتون در این خصوص می‌گوید: «ما همانند برخی از باشگاه‌ها اعتراضی به بازی در زمین بی‌طرف نداریم.

به هیچ عنوان نیز اصرار نمی‌کنیم که باید در حضور هواداران‌مان به میدان برویم. تنها حرف ما این‌ست که در صورت بازی در زمین بی‌طرف، هیچ تیمی نباید سقوط کند. شما نمی‌توانید در چنین شرایطی یک تیم را در رام‌دزایی – بلیت‌فروشی و عواید ناشی از روز برگزاری مسابقه – محروم کنید و بعد به دسته پایین‌تر بفرستید. باشگاه‌های سقوط کننده از لحاظ مالی ضربه جبران‌ناپذیری خواهند خورد. به همین دلیل نیز معتقدم بهتر است فصل آینده لیگ برتر با صعود لیدز و وست‌برومویچ، با حضور ۲۲ تیم کلید بخورد. این عادلانه‌ترین تصمیم ممکن است.»

اما نکته حائز اهمیت اینجاست که در حال حاضر ستارگان لیگ برتر انگلیس تصمیم‌گیرنده اصلی در خصوص ادامه بازی‌های لیگ هستند و کلید حل معمای لغو و یا تداوم رقابت‌ها این فصل در دستان آنها قرار دارد. به همین منظور نیز مسئولان رده بالای ۲۰ باشگاه‌های حاضر در لیگ برتر، ظرف روزهای آینده با بازیکنان خود صحبت خواهند کرد تا نظر آنها درباره شرایط جدید از سرگیری رقابت‌ها را جویا شوند. ضمن اینکه اتحادیه بازیکنان و اتحادیه مربیان نیز در این گفتگوها به عنوان مشاور شرکت و به این ترتیب آینده فصل جاری لیگ برتر انگلیس را مشخص خواهد کرد.

از یاد نبرید که در این جلسه مهم و سرنوشت‌ساز که روز جمعه برگزار می‌شود؛ رفاه و سلامتی بازیکنان اصلی‌ترین موضوع است. بازیکنان نگرانی شدیدی نسبت به سلامتی خود دارند و این مسئله نگرانی خانواده‌هایشان را نیز در پی داشته. در کنار تمامی مباحث، این پرسش نیز مطرح است که آیا بازیکنان در صورت ابتلا به ویروس کرونا از حق بیمه برخوردار خواهند شد؟ شاید این سؤال عجیب باشد اما واقعیت امر این‌ست که هیچ‌کدام از باشگاه‌های فوتبال انگلیس

تحت پوشش بیمه قرار ندارند و در قرارداد بازیکنان

## سناریوهای مختلف برای بازگشت لیگ برتر

سقوط کند. شما نمی‌توانید در چنین شرایطی یک تیم را از رام‌دزایی – بلیت‌فروشی و عواید ناشی از روز برگزاری مسابقه – محروم کنید و بعد به دسته پایین‌تر بفرستید. باشگاه‌های سقوط کننده از لحاظ مالی ضربه جبران‌ناپذیری خواهند خورد. به همین دلیل نیز معتقدم بهتر است فصل آینده لیگ برتر با صعود لیدز و وست‌برومویچ، با حضور ۲۲ تیم کلید بخورد. این عادلانه‌ترین تصمیم ممکن است.»

اما نکته حائز اهمیت اینجاست که در حال حاضر ستارگان لیگ برتر انگلیس تصمیم‌گیرنده اصلی در خصوص ادامه بازی‌های لیگ هستند و کلید حل معمای لغو و یا تداوم رقابت‌ها این فصل در دستان آنها قرار دارد. به همین منظور نیز مسئولان رده بالای ۲۰ باشگاه‌های حاضر در لیگ برتر، ظرف روزهای آینده با بازیکنان خود صحبت خواهند کرد تا نظر آنها درباره شرایط جدید از سرگیری رقابت‌ها را جویا شوند. ضمن اینکه اتحادیه بازیکنان و اتحادیه مربیان نیز در این گفتگوها به عنوان مشاور شرکت و به‌این ترتیب آینده فصل جاری لیگ برتر انگلیس را مشخص خواهد کرد. از یاد نبرید که در این جلسه مهم و سرنوشت‌ساز که روز جمعه برگزار می‌شود؛ رفاه و سلامتی بازیکنان اصلی‌ترین موضوع است. بازیکنان نگرانی شدیدی نسبت به سلامتی خود دارند و این مسئله نگرانی خانواده‌هایشان را نیز در پی داشته. در کنار تمامی مباحث، این پرسش نیز مطرح است که آیا بازیکنان در صورت ابتلا به ویروس کرونا از حق بیمه برخوردار خواهند شد؟ شاید بر شما عجیب باشد اما واقعیت امر این‌ست که هیچ‌کدام از باشگاه‌های فوتبال انگلیس تحت پوشش بیمه قرار ندارند و در قرارداد بازیکنان

چپ‌پا در تیم ملی فرانسه زیاد است و ترجیح می‌دهد یک بازیکن راست‌پا مثل عادل رامی را در ۳۲ سالگی به جام جهانی ببرد. با اعتقادی که پپ گواردیولا به لاپورت داشت، او به منچسترستیتی رفت و در ترکیب تیم منتخب سال هم قرار گرفت. او با ۲۷۶۸ پاس، بیشترین پاس را بین بازیکنان لیگ برتری در فصل ۲۰۲۰-۲۰۱۹ ارسال کرده. لاپورت می‌تواند زوج خوبی برای رافائل واران در مرکز دفاع خروس‌ها باشد اما هنوز هم دیده دشان اعتقادی به دعوت کردن این بازیکن ندارد. کسی نمی‌داند لاپورت برای متقاعد کردن دشان دیگر چه کاری باید انجام دهد.

**فابینیو و لوکاس مورا (برزیل)**

انتخاب ۲ هافبک میانی از بین کاسمیرو، فرناندینیو و فابینیو برای تیمه سخت بود و در نهایت او تصمیم گرفت هافبک موناکو را خط بزند. عجب بود که فابینیو بعد از دوران خوب در موناکو و پیوستن به لیورپول خط خورد. لوکاس مورا بازیکن تاننهام همچنین وضعیتی داشت. مسئله بدتر اینکه هر دوی آنها در اوج پیش از رقابت‌های کوپا آمریکای ۲۰۱۹ هم خط خوردند. آن زمان فابینیو ستاره تیم قهرمان لیگ قهرمانان اروپا بود و لوکاس مورا هم با درخشش خودش تاتنهام را تا فینال پیش برده بود. به این دو بازیکن کمتر از استحقاق‌شان در تیم ملی برزیل بها داده شده است.

**ماريو گوتسه (آلمان)**

فصل، فصل ماریو گوتسه نبود. یواخیم لو ترجیح داد زنده گل قهرمانی تیمش در جام جهانی ۲۰۱۴ را خط بزند. تیم ملی آلمان هنوز هم ماریو گوتسه را در ترکیب خودش ندارد. گوتسه بعد از مصدومیت عجیب متابولیکی به ترکیب دورتموند برگشت اما در این تیم هم نتوانست لوسین فاوهر را راضی کند و حالا با عدم تمدید قراردادش در بی انتخاب یک تیم جدید است. گوتسه تنها ۲۷ سال سن دارد و برای بازگشت به روزهای خوب عطش دارد. گفته می‌شود شاید یورگن کلوپ او را به لیورپول بررد و آقا کند. گوتسه در دورتموند روزهای خوبی در ۲ فصل اخیر داشته اما این روزها و لحظات اندک بوده‌اند.

و لحظات اندک بوده‌اند.

## دربیل: مسی

دلیل اینکه اغلب گل‌های مسی با پای چپش به ثمر رسیده به لطف توانایی دربیل‌زنی اوست. او می‌تواند توپ را چسبیده به پای خودش نگه دارد و به یک‌باره دربیل بزند و روی پای چپش بیاورد. سرالکس فرگوسن طرفدار بزرگ دربیل‌زنی مسی است و می‌گوید این حرکت را به شکلی انجام می‌دهد مثل اینکه می‌خواهد دمپایی بپوشد. یواخیم لو هم اعتقاد دارد مسی می‌تواند در مسیر ۸ یا ۹ بازیکن را از پیش‌رو بردارد.

**قدرت شوت: رونالدو**

در حالی که مسی ظرافت را در دستور کارش قرار می‌دهد، رونالدو به قدرت خودش تکیه می‌کند، تمرینات سخت روی پا باعث می‌شود این ستاره رفتاری قدرت شوت بالایی هم داشته باشد. روی کارول هم‌تیمی سابقش در منچستر یونایتد می‌گوید هیچ‌وقت بازیکنی شوتی به قدرتمندی ضرباتی که می‌زند را به دروازه‌اش نزده. تکنیک و توانایی‌اش باعث می‌شود توپ در هوا به حرکت دربیاید.

**پاس مسی**
مسی دوست دارد با پاس‌هایش دفاع رقا را باز کند. در این خصوصیت او مثل کوین دربرونه است. ارسال پاس مسی همیشه بسیار دقیق بوده. برخی اوقات خودش به دفاع نمی‌زند و فقط توپ را به محل درست ارسال می‌بینند. زین‌الدین زیدان اعتماد دارد مسی بیشتر اوقات پاس رو به جلو می‌دهد و همین باعث می‌شود

پاس‌هایش خطرناک باشد.
**سرنی: رونالدو**
با تشکر از جهشی باورنکردنی و همچنین قدی بلندتر از مسی. رونالدو در کارنامه‌اش ۱۲۸ گل با ضربه سر دارد. او مثل بسکتبالیست‌های حرفه‌ای عمودی جهش می‌کند. این خصوصیت او اجازه می‌دهد وینگرها توپ را بالاتر از دسترس مدافعان برایش ارسال کنند. آرسن ونگر سرمربی پیشین آرسنال هم اعتقاد دارد رونالدو قطعا مربی هوا بازیکن بهتری از مسی است.

**هوش فوتبالی: مسی**

در حالی که رونالدو از بیرون سر خودش خوب استفاده می‌کند، این مورد برای مسی درون سر است. مسی مثل یک بازیکن شطرنج درون زمین فکر می‌کند و حرکات‌های بعدی را حدس می‌زند. همین باعث می‌شود راه‌های زیادی پیش‌روی خودش و هم‌تیمی‌هایش قرار دهد. فابیو کاپاول اعتقاد دارد مسی به لطف تفاوتش از بازی فوتبال از رونالدو جلوتر است. کاپاول، مسی را یک نابغه توصیف می‌کند، چراکه جوری فکر می‌کند که دیگران آن‌طور فکر نمی‌کنند.

**تحرک: رونالدو**

از زمانی که به رونالدو گفته شد برای فوتبال بازی کردن خیلی لاغر است، او به‌سختی کار کرده تا در زمین بهترین بازیکن باشد. اورلیو پربرا مربی پیشین او در اسپورت‌لیسبون می‌گوید رونالدو بیش از همه چیز او را تحت‌تأثیر قرار داده و شجاعتش از لحاظ ذهنی غیرقابل توصیف بوده است. جانی اوانز هم‌تیمی پیشین او در منچستر یونایتد هم ارائه و نگرشش به فوتبال را دلیل شماره یک شدنش در فوتبال می‌داند.

**رهبری: مسی**

رونالدو شخصیتی خودساخته دارد اما مطمئنا مسی بازیکنی برای تیم است و از همان سال ۲۰۰۳ که برای اولین مرتبه پیراهن بارسا را پوشید همین شکل بوده. نگرش اول او به تیم است که باعث گلزنی خودش هم می‌شود. پی گواردیولا می‌گوید مسی می‌داند چطور بازی کند که هم گل بزند و هم دیگر بازیکنان خوب بازی کنند. دیگو مارادونا هم مسی را یک رهبر خوانده و گفته در این زمینه کلاس برگزار می‌کند!

## اخبار

**بازیکن ایده‌آل؛**

**ترکیبی از مسی و رونالدو**

در یک دهه اخیر بحثی که بیشتر از همه در فوتبال جریان داشته این بوده که کریستیانو رونالدو بهتر است یا لیونل مسی؟ هر دو فوق‌ستاره هستند و هر دو هواداران بسیاری دارند. سخت است که یک نفر را از بین آنها به‌عنوان بهترین بازیکن تاریخ انتخاب کنیم اما اگر بهترین خصوصیات این دو سوپرستار فوتبال را در ترکیب کنیم چه خواهد شد؟ پای راست و توانایی رونالدو در هوا همراه با پای چپ مسی و توانایی‌اش در دربیل‌زنی. نشریه «سان» خصوصیات برتر مسی و رونالدو را ترکیب کرده و یک بازیکن ایده‌آل ساخته است.

**پای راست: رونالدو**

یکی از معدود مواردی که معترضی ندارد، رونالدو با پای راست خودش ۶۴ درصد از ۷۲۵ گل دوران حرفه‌ای‌اش را زده است. قدرتمند و دقیق، چند پای راست بااستعداد مثل کریستیانو وجود دارد. جورجو کیلینی هم‌تیمی فعلی‌اش در یوونتوس این را می‌داند. این بازیکن مدعی شده برای دفاع کردن مقابل کریستیانو رونالدو نباید به او فضا داد و همچنین نگذارند از پای راستش استفاده کند!

**پای چپ: مسی**

همان‌طور مثل پای راست رونالدو، مسی هم با پای چپ خودش یک برنده آشکار است، چراکه او ۸۳ درصد از ۶۹۷ گل دوران حرفه‌ای‌اش را با این پا به ثمر رسانده است. این ستاره آرژانتینی توانایی ایجاد فضا برای زدن یک شوت با پای چپ را دارد، حتی وقتی مدافعان می‌دانند دقیقاً چه کاری می‌خواهد انجام دهد. دقت ضربه‌زنی او با پای چپ بی‌نظیر است. زلاتان ایبراهیموویچ می‌گوید مسی نیازی به پای راست ندارد!

**شتاب: رونالدو**

حالا در ۳۵ سالگی ممکن است رونالدو شتاب خودش را کمی از دست داده باشد اما هنوز هم برای رسیدن به حداکثر سرعت کاملاً زنده است. دوندگی‌های ۱۰۰ متر سرعت المپیک هم در رقابت با او کار سختی دارند. رونالدو وقتی جوان‌تر و لاغرتر هم بود سرعت بهتری داشت.

ریو فردیناند می‌گوید سال ۲۰۰۳ با اسپورتینگ بازی داشته‌اند و به جان اوشی گشته برای اینکه از رونالدو عقب نماند باید مخزن اکسیژن داشته باشد!

**دربیل: مسی**

دلیل اینکه اغلب گل‌های مسی با پای چپش به ثمر رسیده به لطف توانایی دربیل‌زنی اوست. او می‌تواند توپ را چسبیده به پای خودش نگه دارد و به یک‌باره دربیل بزند و روی پای چپش بیاورد. سرالکس فرگوسن طرفدار بزرگ دربیل‌زنی مسی است و می‌گوید این حرکت را به شکلی انجام می‌دهد مثل اینکه می‌خواهد دمپایی بپوشد. یواخیم لو هم اعتقاد دارد مسی می‌تواند در مسیر ۸ یا ۹ بازیکن را از پیش‌رو بردارد.

**قدرت شوت: رونالدو**

در حالی که مسی ظرافت را در دستور کارش قرار می‌دهد، رونالدو به قدرت خودش تکیه می‌کند، تمرینات سخت روی پا باعث می‌شود این ستاره رفتاری قدرت شوت بالایی هم داشته باشد. روی کارول هم‌تیمی سابقش در منچستر یونایتد می‌گوید هیچ‌وقت بازیکنی شوتی به قدرتمندی ضرباتی که می‌زند را به دروازه‌اش نزده. تکنیک و توانایی‌اش باعث می‌شود توپ در هوا به حرکت دربیاید.

**پاس مسی**

مسی دوست دارد با پاس‌هایش دفاع رقا را باز کند. در این خصوصیت او مثل کوین دربرونه است. ارسال پاس مسی همیشه بسیار دقیق بوده. برخی اوقات خودش به دفاع نمی‌زند و فقط توپ را به محل درست ارسال می‌بینند. زین‌الدین زیدان اعتماد دارد مسی بیشتر اوقات پاس رو به جلو می‌دهد و همین باعث می‌شود پاس‌هایش خطرناک باشد.

**سرنی: رونالدو**

با تشکر از جهشی باورنکردنی و همچنین قدی بلندتر از مسی. رونالدو در کارنامه‌اش ۱۲۸ گل با ضربه سر دارد. او مثل بسکتبالیست‌های حرفه‌ای عمودی جهش می‌کند. این خصوصیت او اجازه می‌دهد وینگرها توپ را بالاتر از دسترس مدافعان برایش ارسال کنند. آرسن ونگر سرمربی پیشین آرسنال هم اعتقاد دارد رونالدو قطعا مربی هوا بازیکن بهتری از مسی است.

**هوش فوتبالی: مسی**

در حالی که رونالدو از بیرون سر خودش خوب استفاده می‌کند، این مورد برای مسی درون سر است. مسی مثل یک بازیکن شطرنج درون زمین فکر می‌کند و حرکات‌های بعدی را حدس می‌زند. همین باعث می‌شود راه‌های زیادی پیش‌روی خودش و هم‌تیمی‌هایش قرار دهد. فابیو کاپاول اعتقاد دارد مسی به لطف تفاوتش از بازی فوتبال از رونالدو جلوتر است. کاپاول، مسی را یک نابغه توصیف می‌کند، چراکه جوری فکر می‌کند که دیگران آن‌طور فکر نمی‌کنند.

**تحرک: رونالدو**

از زمانی که به رونالدو گفته شد برای فوتبال بازی کردن خیلی لاغر است، او به‌سختی کار کرده تا در زمین بهترین بازیکن باشد. اورلیو پربرا مربی پیشین او در اسپورت‌لیسبون می‌گوید رونالدو بیش از همه چیز او را تحت‌تأثیر قرار داده و شجاعتش از لحاظ ذهنی غیرقابل توصیف بوده است. جانی اوانز هم‌تیمی پیشین او در منچستر یونایتد هم ارائه و نگرشش به فوتبال را دلیل شماره یک شدنش در فوتبال می‌داند.

**رهبری: مسی**

رونالدو شخصیتی خودساخته دارد اما مطمئنا مسی بازیکنی برای تیم است و از همان سال ۲۰۰۳ که برای اولین مرتبه پیراهن بارسا را پوشید همین شکل بوده. نگرش اول او به تیم است که باعث گلزنی خودش هم می‌شود. پی گواردیولا می‌گوید مسی می‌داند چطور بازی کند که هم گل بزند و هم دیگر بازیکنان خوب بازی کنند. دیگو مارادونا هم مسی را یک رهبر خوانده و گفته در این زمینه کلاس برگزار می‌کند!